

伊予市過疎地域持続的発展計画 新旧対照表

改定前（令和3年9月策定・令和5年7月改定）	改定案（令和6年1月改定）	備考
<p style="text-align: center;">伊予市過疎地域持続的発展計画</p> <p style="text-align: center;">（令和3年度～7年度）</p> <p style="text-align: center;">令和3年 9月 策定 【令和5年 7月 改定】</p> <p style="text-align: center;">愛媛県伊予市</p>	<p style="text-align: center;">伊予市過疎地域持続的発展計画</p> <p style="text-align: center;">（令和3年度～7年度）</p> <p style="text-align: center;">令和3年 9月 策定 【令和6年 1月 改定】</p> <p style="text-align: center;">愛媛県伊予市</p>	<p>表紙</p> <p>●改定月の変更</p>

改定前（令和3年9月策定・令和5年7月改定）	改定案（令和6年1月改定）	備考
<p>目次</p> <p>1～過疎地域持続的発展事業分 略</p> <p>計画変更履歴</p> <p>令和3年 9月策定</p> <p>令和4年 3月改定</p> <p>令和4年 7月改定</p> <p>令和5年 2月改定</p> <p>令和5年 7月改定</p> <hr/> <p>1 基本的な事項</p> <p>(1) 市の概況</p> <p>ア 自然的・歴史的・社会的・経済的諸条件の概要</p> <p>(7) 自然的条件</p> <p>本市は、愛媛県のほぼ中央部、県都の松山市から南西11kmに位置し、北は伊予郡松前町、東は伊予郡砥部町、南は喜多郡内子町、西南は大洲市に隣接している。東西に23km、南北に21kmの広がりを持ち、面積は194.45km<sup>2</sup>である。</p> <p>北部は、道後平野の南端を占める平地であり、西部は瀬戸内海に面した沿岸地域、東南部は標高500～600m、高い所では900m前後の四国山地に連なる山々が続き、多様な姿を見せている。</p> <p>気象条件は、沿岸地域では1年を通じて温暖・少雨という典型的な瀬戸内式気候に属するものの、山間部では、最低気温が氷点下を記録することもあり、寒暖の差が大きい盆地の特性を持っている。冬季には数回の積雪を見ることもある。</p> <p>地形及び地質は、伊予地域の東部に行道山や谷上山など標高300mから400m程度の山々が伊予断層に沿って北東－南西方向に連なっており、伊予断層の北西にはゆるやかな扇状地や低位段丘が広がり、耕地として利用されている。伊予灘沿いには沖積低地が発達し、近年は松山市のベッドタウンとして宅地開発が進んでいる。中山地域は、標高700mから900m近くに達する高い山々が連なり、その間を縫うように肱川の支流である中山川とその支流が南北に流れている。双海地域は、急峻な山々が伊予灘に迫り、狭小な沖積地や海岸段丘上に集落が点在しており、上灘川沿いには、西南日本を外帯と内帯に分かつ中央構造線が東西に横断している。</p>	<p>目次</p> <p>1～過疎地域持続的発展事業分 略</p> <p>計画変更履歴</p> <p>令和3年 9月策定</p> <p>令和4年 3月改定</p> <p>令和4年 7月改定</p> <p>令和5年 2月改定</p> <p>令和5年 7月改定</p> <p><u>令和6年 1月改定</u></p> <p>1 基本的な事項</p> <p>(1) 市の概況</p> <p>ア 自然的・歴史的・社会的・経済的諸条件の概要</p> <p>(7) 自然的条件</p> <p>本市は、愛媛県のほぼ中央部、県都の松山市から南西11kmに位置し、北は伊予郡松前町、東は伊予郡砥部町、南は喜多郡内子町、西南は大洲市に隣接している。東西に23km、南北に21kmの広がりを持ち、面積は194.43km<sup>2</sup>である。</p> <p>北部は、道後平野の南端を占める平地であり、西部は瀬戸内海に面した沿岸地域、東南部は標高500～600m、高い所では900m前後の四国山地に連なる山々が続き、多様な姿を見せている。</p> <p>気象条件は、沿岸地域では1年を通じて温暖・少雨という典型的な瀬戸内式気候に属するものの、山間部では、最低気温が氷点下を記録することもあり、寒暖の差が大きい盆地の特性を持っている。冬季には数回の積雪を見ることもある。</p> <p>地形及び地質は、伊予地域の東部に行道山や谷上山など標高300mから400m程度の山々が伊予断層に沿って北東－南西方向に連なっており、伊予断層の北西にはゆるやかな扇状地や低位段丘が広がり、耕地として利用されている。伊予灘沿いには沖積低地が発達し、近年は松山市のベッドタウンとして宅地開発が進んでいる。中山地域は、標高700mから900m近くに達する高い山々が連なり、その間を縫うように肱川の支流である中山川とその支流が南北に流れている。双海地域は、急峻な山々が伊予灘に迫り、狭小な沖積地や海岸段丘上に集落が点在しており、上灘川沿いには、西南日本を外帯と内帯に分かつ中央構造線が東西に横断している。</p>	<p>目次</p> <p>●計画変更履歴の追加</p> <p>計画本文</p> <p>P1</p> <p>●令和5年全国都道府県市区町村別面積調の結果を反映</p>

改定前（令和3年9月策定・令和5年7月改定）	改定案（令和6年1月改定）	備考
<p>(イ)～(ウ) 略</p> <p>(2)～(8) 略</p> <p>2 略</p> <p>3 産業の振興</p> <p>(1) 略</p> <p>(2) その対策</p> <p>ア 農業</p> <p>略</p> <p>(ア)～(イ) 略</p> <p>(ウ) モノづくり</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ <u>人・農地プラン</u>を活用し農地の利用集積を推進する。</li> <li>・ 水田フル活用の推進により水田農業の持続的発展を目指す。</li> <li>・ 魅力あふれる農産物のブランド力の向上を図る。</li> <li>・ 先端技術を活用したスマート農業等の普及を推進する。</li> <li>・ 農薬・化学肥料等を低減した環境にやさしい農業の拡大を図る。</li> <li>・ 加工施設等の有効活用により農産物の付加価値を高める。</li> </ul> <p>(エ) 略</p> <p>イ～キ 略</p>	<p>(イ)～(ウ) 略</p> <p>(2)～(8) 略</p> <p>2 略</p> <p>3 産業の振興</p> <p>(1) 略</p> <p>(2) その対策</p> <p>ア 農業</p> <p>略</p> <p>(ア)～(イ) 略</p> <p>(ウ) モノづくり</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ <u>地域計画</u>を活用し農地の利用集積を推進する。</li> <li>・ 水田フル活用の推進により水田農業の持続的発展を目指す。</li> <li>・ 魅力あふれる農産物のブランド力の向上を図る。</li> <li>・ 先端技術を活用したスマート農業等の普及を推進する。</li> <li>・ 農薬・化学肥料等を低減した環境にやさしい農業の拡大を図る。</li> <li>・ 加工施設等の有効活用により農産物の付加価値を高める。</li> </ul> <p>(エ) 略</p> <p>イ～キ 略</p>	<p>P18</p> <p>P21</p> <p>P22</p> <p>●名称変更に伴う字句の修正</p>

改定前（令和3年9月策定・令和5年7月改定）					改定案（令和6年1月改定）					備考
(3) 計画（令和3年度～7年度）					(3) 計画（令和3年度～7年度）					P27
持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	
2 産業の振興	(1)～(7) 略  (8) 観光又はレクリエーション	略  <ul style="list-style-type: none"> <li>▶ 都市公園安全・安心対策事業 公園施設改修 N=6</li> <li>▶ ふたみ潮風ふれあい公園改修 グラウンド照明・テニスコート・遊具改修</li> <li>▶ しもなだ運動公園改修 グラウンド・体育館・遊具・トイレ棟</li> <li>▶ 都市再生整備計画 ポケットパーク整備 N=2 広場整備 N=2</li> <hr style="width: 20%; margin: 5px auto;"/> <li>▶ 情報板整備・総合案内 N=3 誘導 N=1</li> <li>▶ 観光拠点整備 サイクルステーション新規整備 N=1 既存施設へのサイクルステーション機能追加 N=7</li> <li>▶ 花の森ホテル新しい生活様式対応改修 延床面積 1660.28 m<sup>2</sup></li> <li>▶ 秦皇山森林公園新しい生活様式対応改修 宿泊ロッジ及び付帯施設改修</li> <li>▶ 道の駅なかやま施設の改善整備 延床面積 419.21 m<sup>2</sup> 延床面積 150.60 m<sup>2</sup></li> <li>▶ 栗の里公園新しい生活様式対応改修 IT対応型屋外保養施設の整備等</li> </ul>	伊予市 伊予市 伊予市 伊予市 伊予市 伊予市 伊予市 伊予市 伊予市		2 産業の振興	(1)～(7) 略  (8) 観光又はレクリエーション	略  <ul style="list-style-type: none"> <li>▶ 都市公園安全・安心対策事業 公園施設改修 N=6</li> <li>▶ ふたみ潮風ふれあい公園改修 グラウンド照明・テニスコート・遊具改修</li> <li>▶ しもなだ運動公園改修 グラウンド・体育館・遊具・トイレ棟</li> <li>▶ 都市再生整備計画 ポケットパーク整備 N=2 広場整備 N=2 <span style="color: red;">公園整備 N=1</span></li> <li>▶ 情報板整備・総合案内 N=3 誘導 N=1</li> <li>▶ 観光拠点整備 サイクルステーション新規整備 N=1 既存施設へのサイクルステーション機能追加 N=7</li> <li>▶ 花の森ホテル新しい生活様式対応改修 延床面積 1660.28 m<sup>2</sup></li> <li>▶ 秦皇山森林公園新しい生活様式対応改修 宿泊ロッジ及び付帯施設改修</li> <li>▶ 道の駅なかやま施設の改善整備 延床面積 419.21 m<sup>2</sup> 延床面積 150.60 m<sup>2</sup></li> <li>▶ 栗の里公園新しい生活様式対応改修 IT対応型屋外保養施設の整備等</li> </ul>	伊予市 伊予市 伊予市 伊予市 伊予市 伊予市 伊予市 伊予市 伊予市		
(4)～(5) 略					(4)～(5) 略					
4～5 略					4～5 略					
(1)～(2) 略					(1)～(2) 略					

●事業内容の詳細の追加

改定前（令和3年9月策定・令和5年7月改定）					改定案（令和6年1月改定）					備考
(3) 計画（令和3年度～7年度）					(3) 計画（令和3年度～7年度）					P40
持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	
5 生活環境の整備	(1)～(4) 略  (5) 消防施設	略  <ul style="list-style-type: none"> <li>消防防災設備整備 消防団詰所整備、備蓄倉庫整備、 消防車両 <u>                    </u>更新、 防火水槽等整備</li> <li>都市再生整備計画 耐震性貯水槽設備 V=100 m<sup>3</sup>N=1 基</li> </ul>	伊予市  伊予市		5 生活環境の整備	(1)～(4) 略  (5) 消防施設	略  <ul style="list-style-type: none"> <li>消防防災設備整備 消防団詰所整備、備蓄倉庫整備、 消防車両・<u>消防ポンプ</u>更新、 防火水槽等整備</li> <li>都市再生整備計画 耐震性貯水槽設備 V=100 m<sup>3</sup>N=1 基</li> </ul>	伊予市  伊予市		
(4) 略					(4) 略					
7～12 略					7～12 略					
事業計画 略					事業計画 略					